公告编号：2019-009

证券代码：833183          证券简称：超凡股份          主办券商：广发证券

超凡知识产权服务股份有限公司

2019 年第二次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开时间：2019 年 2 月 1 日

2.会议召开地点：成都市高新区天府三街 199号 9层公司一号会议室

3.会议召开方式：现场

4.会议召集人：董事会

5.会议主持人：董事长母洪先生

6.召开情况合法、合规、合章程性说明：

本次股东大会的召集、召开所履行的程序符合《中华人民共和国公司法》（以下简

称“《公司法》”）及《超凡知识产权服务股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）

的有关规定，会议合法有效。

（二）会议出席情况

出席和授权出席本次股东大会的股东共 2 人，持有表决权的股份总数 52,730,000

股，占公司有表决权股份总数的 86.27%。

二、议案审议情况

（一）否决《关于与北京超凡志成知识产权代理事务所（普通合伙）及相关方解除<独

家购买权及合伙企业财产份额托管协议>等相关协议的议案》

1.议案内容：

2014 年 10 月 31 日，超凡知识产权服务股份有限公司通过与北京超凡志成知识产

公告编号：2019-009

权代理事务所（普通合伙）及其全体合伙人签订一系列协议，从利益分配、内部管理、

业务来源等方面对北京超凡志成知识产权代理事务所（普通合伙）形成控制，从而使北

京超凡志成知识产权代理事务所（普通合伙）被纳入为超凡股份合并财务报表范围的控

股子公司之一。主要情况如下：

1、《业务合作协议》

超凡知识产权服务股份有限公司（甲方）与北京超凡志成知识产权代理事务所（普

通合伙）（乙方）签订《业务合作协议》，约定：乙方的业务来源仅限于甲方提供，任何

第三方为其提供业务，均视为甲方提供，因此取得的收入按照本协议约定方式分成。

2、《独家服务协议》

超凡知识产权服务股份有限公司（甲方）与北京超凡志成知识产权代理事务所（普

通合伙）（乙方）及其合伙人（丙方）签订《独家服务协议》，约定：乙方同意不可撤销

地委任甲方作为其管理运营、经济信息搜集与处理、市场推广与营销、系统应用管理和

维护、信息技术支持管理、财务、人力资源培训、软件开发、知识产权等方面的独家服

务提供者，乙方对甲方依据本协议提供的特定服务及其他服务，应以半年为周期向甲方

支付服务费用，服务费用的金额为乙方获得特定服务及其他服务当期的税前利润扣除乙

方在前一个半年度的亏损(如有)、乙方经营发展所需合理费用后的全部剩余金额。

3、《授权委托书》

超凡知识产权服务股份有限公司（受托人）与北京超凡志成知识产权代理事务所（普

通合伙）的全体合伙人（委托人）分别签订了《授权委托书》，约定：委托人同意受托

人全权代表委托人行使委托人作为北京超凡志成知识产权代理事务所（普通合伙）合伙

人拥有的相关权利。

4、《独家购买权及合伙企业财产份额托管协议》

超凡知识产权服务股份有限公司（甲方）与北京超凡志成知识产权代理事务所（普

通合伙）（乙方）及其全体合伙人（丙方）签订《独家购买权及合伙企业财产份额托管

协议》，约定：丙方同意共同地和个别地独家、不可撤销地、无偿地授予甲方或甲方指

定的第三方一项独家购买权；同时，在行权期限内，丙方不可撤销地、一次性、无偿授

权由甲方或甲方指定的第三方管理丙方持有的乙方全部财产份额。

5、《不竞争协议》

超凡知识产权服务股份有限公司（甲方）与北京超凡志成知识产权代理事务所（普

公告编号：2019-009

通合伙）（乙方）及其全体合伙人（丙方）签订《不竞争协议》，约定：丙方在将其所持

有的乙方财产份额托管给甲方期间及转让给甲方之后，避免与甲方及乙方产生同业竞

争。

现因公司经营发展需要，对公司专利业务治理架构进行调整，经与北京超凡志成知

识产权代理事务所（普通合伙）及相关方友好协商,公司拟解除与北京超凡志成知识产

权代理事务所（普通合伙）及相关方签订的《独家购买权及合伙企业财产份额托管协议》

等相关协议。公司与北京超凡志成知识产权代理事务所(普通合伙)及吴开磊、王术兰、

余剑琴解除《独家购买权及合伙企业财产份额托管协议》等相关协议后，将通过其他方

式与专利代理机构进行业务合作。公司预计，公司与北京超凡志成知识产权代理事务所

(普通合伙)及吴开磊、王术兰、 余剑琴解除《独家购买权及合伙企业财产份额托管协

议》等相关协议后，不会对公司生产经营产生重大影响。

2.议案表决结果：

同意股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；反对股数 52,730,000

股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%；弃权股数 0 股，占本次股东大会有

表决权股份总数的 0.00%。

反对理由：因北京超凡志成知识产权代理事务所（普通合伙）的客户及专利代理案

件数量巨大，如解除协议控制，存在客户利益受损的风险，为维护北京超凡志成知识产

权代理事务所（普通合伙）客户的相关利益，仍维持原有的业务运作模式。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易，无需回避表决。

三、备查文件目录

超凡知识产权服务股份有限公司 2019年第二次临时股东大会决议。

超凡知识产权服务股份有限公司

董事会

2019 年 2 月 1 日